
CUMPLE 

JHON JAIR ERNANDEZ V OSA 
Delegado I nominador en cortrac:6- 

.Certificado de Antecede"tes de .5 Po,:cia o Judiciaies y contravencores. 

	

° Calle 28 N' 13a - 15 piss 17 	: PBX: 1571) 341 
• info@derechodeautcr.gov.co 	̂ telefax: (571! 286 0613 

	

www.derechodeautor. gov.co 	Linea PQR: 01 8000 127878 

DIRECCION NACIONAL 
	 TODOS POR UN 

DE DERECHO DE AUTOR 
	

NUEVO PAIS 

DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 
EVALUACION PRELIMINAR PARA EL DISENO, ELABORACION, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL STAND INSTITUCIONAL 

PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANT)A No. DNDA 013-2018 

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS 

LOPMI S.A.S 
CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION 

Cana de oresentaq& de la oropuesta. ANEXO No. 1. CUMPLE 

Certificado de no encontrarse inhabilitado para contratar (Ver Anexo No. 2) 
E &co:Drente cecera anexaf Certificaclon en donde se 	fl.d'c,...:e ba'o !a gravedad de 	...fa--.ento y firmada cot e oferente, o,e no se enc.",ientra 
-c..-so en 	as pfcn-c cones, !nnabl.idades e Incompat!d,-!dades oefe celebrar contratos con ei Estado, de conforrnided con lo diso..es:o en e 
An:c..i c 8 de Ley 80 ce 1993 y cue ao:c!ona!f-ente no '.a sido declared° responsable ;..c:c;almerte coif 	a com.sian de dei'tos :De pec!i.acc. 
cc-o..sdn, conecho, orevaricato en toads sus Tsdalidades y soborno transnacional, as" como sus ec_lvae,"es er. otos•._.:- s,c;:c...c-es. ce 
con'ofmdad con los dispuesto en el Articu.o 18 de :a Ley 1150 de 2007 literal j), y as demos ciisposiciones cons 	comes y iega!es vigentesi 
ac 	.c.acies. 

CUMPLE 

Certificado vigente de Existencia y Representaci6n Legal 
E' oroponente debe acreditar su existencia y represented& legal mediante la presented& con la oferta del certificado correspon.diente, cuyal 
`sobs de expedicion no debera se: anterior a los treinta (30) dies orevios a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, adicionalmentel 
se deberan tener en cuenta las siguientes reg!as: 	 I 	CUMPLE 
I. Para contratar, la persona juriclica oferente debera demostrar que su duraci6n no sera inferior a la duraci6n del contrato y un (1) &los mos. 
II. Autorizacion del organ° social competente, si el representante legal tiene Ilmitadas las facultades pars comprometer al oferente. 
Ill. Objeto social conforme al ob;eto del contrato. 

Objeto social o actividad comercial del oferente. 
Certificado de Constitucion y Gerencla con fecha no mayor a treinta (30) dies calendario anteriores a la fecha de presentaci6n de la propuesta. 

Las personaslurldicas deberan contar con capacidad juridica suficiente oars el desarrollo del objeto del contrato a celebrar, es decir due dentro 
de so objeto social se contemplen las actividades o servicios materna de: presente proceso y que su duraci& no sea inferior a un (1) afio mos el 
termino de duracion del contrato. 

CUMPLE 

Autorizacion para comprometer a la sociedad (Personas Juridicas) 
Cuando el reoresentante legal de la sociedad se encuenfre !imitado en SUS facultades pare contratar y comprometer a la sociedad, el pr000nente 
debe presenter coca del Acta aprobada de :a Junta de Scc:os o Asamb as respective, '..: organ° competente, donde conste que ha sido facultado 
ca-a pzesenta' c'ena y firma,-  el cort'atc nest a pc' e: vac' tote ce m.S7O, en caso de adjudicarseie e! contrato. 

N/A 

Cedu.a de C.odadania Reoresentarte Legal 0 a.:!en s.sc/no rd ei contrato. CUMPLE 

Libreta Milner del Representante Legal 
Fotocopia de a - ores -.-. ' ..a.-  ce :-..7,::en as e recresenta":2 ega o pulen suscribira el contrato sl es de sexo mast 	-c 

CUMPLE 

Bolet:r. de Respc!..sab as F,scaies. CUMPLE 
Antecedentes asc!.° inafOS expeo;do pc7-  2 ProcuradL:!-;a Ge^ea: de '..a NaOon. CUMPLE 

P: Adn-'nstratvaVortnato Eva::.at Pre", Stand Vat 5-18 



w 

DIRECCION NACIONAL 
DE DERECHO DE AUTOR 

TODOS POR UN 
N UEVO PAIS 

DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 
EVALUACIoN PRELIMINAR PARA EL DISENO, ELABORACION, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL STAND INSTITUCIONAL 

PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. DNDA 013-2018 

DOCUMENTOS DE VERIFICACION ECONOMICA 
LOPMI S.A.S 

CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION 
Constancia de pago seguridad social y parafiscales (Anexo 3 Persona Juridica y Anexo 4 
persona natural) 

CUMPLE 

Cedula de Ciudadania del Contador 6 Revisor Fiscal segOn corresponda. 
Fotocopia de !a cedula de ciudadania. (En Caso que aplique) 

N/A 

Tarjeta Profesional del Contador o Revisor Fiscal segun corresponda. 
Fotocopia de la tarjeta orofesional legible. (En Caso que aplique). 

N/A 

Certificado de la Junta Central de Contadores. 
Copia de la certificacion de antecedentes expedida por la Junta Central de contadores vigente a 
is fecha de presentacion de la propuesta. (En Caso que aplique] 

N/A 

Informacion SIIF (Anexo 5) NO CUMPLE 

NO CUMPLE 
No adjunto anexo No 5- SIIF 

SOLICITUD DE SUBSANACION: 
Debe subsanar publicando a traves de la plataforma de 
SECOP II en el area de mensajes el anexo No 5 SIIF 

debidamente diliqenciado. 

Certificacion bancaria NO CUMPLE 

NO CUMPLE 
La certificacion bancaria adjunta a la oferta fue expedida 

hace mas de 6 meses. 
SOLICITUD DE SUBSANACION: 

Debe subsanar publicando a traves de is plataforma de 
SECOP II en el area de mensajes una certificaciOn 

bancaria actualizada. 
Registro Unico Tributario Actualizado. CUMPLE 	 i_ 

EVALUATOR TECNICO . ECONOMICO. 

NfAL 	IAS PUERTA 
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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 

EVALUACION PRELIMINAR PARA EL DISENO, ELABORACION, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL STAND INSTITUCIONAL 

PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTiA No. DNDA 013-2018 

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 

LOPMI S.A.S 

CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION 

Especificaciones Tecnicas Minimas de los bienes y servicios requeridos (Ver anexo tecnico 6) 
Las especificaciones tecnicas exigidas se encuentran especificadas en el ANEXO No. 6, por lo tanto, son de obligatorio cumplimiento por los 
oferentes, quienes deberan incluirlas y ofrecerlas completamente y sin modificaciones en la oferta. 

En todo caso el proponente acreditara el cumplimiento de los requisitos tecnicos minimos a traves del cumplimiento de lo definido en el 
objeto y alcance del proceso, asi como de las obligaciones especificas del presente estudio previo y la no presentaci6n y/o modificacion del 
mismo dare lugar al rechazo de la oferta. 

En caso de que el proponente desee ofrecer una especificacion tecnica superior o adicional a exigida por la DNDA, debera ofertarlo en su 
propuesta en documento separado al cuadro de especificaciones Tecnicas Exigidas", sin costo alguno para la DNDA. 

Los bienes y/o servicios a contratar a traves del presente proceso de seleccion deberan cumplir con las especificaciones tecnicas minimas, 
,las cuales debera adjuntarse con la oferta, ANEXO No. 6. 

NOTA: El proponente debe diligenciar la columna en cada una de las actividades manifestando que este enterado, cumple, garantiza y se 
compromete. 

CUMPLE 
El proponente acepta cumplir con 

todos los items especificados en el 
Anexo tecnico 

RENDERS EN 3D 
El proponente debera adjuntar a las especificaciones tecnicas de los RENDERS en 3D donde se aprecie los logos, cenefa, vinilos, el 
empotramiento del computador, los entreparios, la bodega, estilo de mesa y sillas que proveera y con las siguientes tomas del stand: 

Vista del stand completo 
Vista desde arriba 
Vista lateral izquierdo 
Vista lateral derecho 
Vista de la bodega 

CUMPLE 

EV LUA 	TECNICO - ECONOMICO. 

NA LIA A I j S PUERTA 
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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 

EVALUACION PRELIMINAR PARA EL DISENO, ELABORACION, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL STAND INSTITUCIONAL 

PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. DNDA 013-2018 

CONDICIONES DE EXPERIENCIA 

LOPMI S.A.S 

CRITERIO CUMPLE I NO CUMPLE OBSERVACION 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE. 

E croco-ente debere presentar minimo (1) y maximo dos (2) certificaciones de contratos y/o contratos que hayan sido 
eed..taccs y terminados en Colombia dentro de los cinco (5) ems anteriores a la fecha de cierre del presente 
oroceso aiyo objeto y/o actividades relacionadas sean iguales o similares al del presente proceso y cuya sumatoria 
sea igi..a.  o superior al presupuesto oficial del presente proceso. 

La certificacion o certificaciones deberan ser expedidas por el funcionario o autoridad competente en la respective 
entlaao pubiica o privada y cumplir con los siguientes requisitos: 

a) Nombre o razor) social de la entidad o firma contratante. (Solo se aceptan certificaciones expedidas por personas 
jur"dicas) 
b) Nombre del contratista. 
c) El objeto del Contrato debe corresponder a actividades iguales o similares al objeto de esta convocatoria. 
d) Pam de ejecucien. 
e) Valor total ejecutado del contrato, expresado en pesos colombianos. 

La s.:^a de as cetrcac'crles debe ser Mayor c iguai a $7'200.000. 

CUMPLE 
El proponente incluye una certificacion 

expedida por la Escuela superior de Guerra 
por valor de $11.400.480. 

EVALI D R TECNICO - ECONOMICO. 

)ALIA RIAS PUERTA 

rdina Dra Unload de Comunicaciones y Servicio al ciudadano 
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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 

EVALUACION PRELIMINAR PARA EL DISENO, ELABORACION, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL STAND INSTITUCIONAL 

PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. DNDA 013-2018 

PROPUESTA ECONOMICA 
LOPMI S.A.S 

CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION 

La oferta econ6mica presentada por el proponente sera el valor ofertado en la linea de 
"Lista de precios" del cuestionario del SECOP II, valor que debe incluir IVA y demas 
impuestos si son del caso. 

CUMPLE 

N~iTA I ARIAS PUERTA 
Coord:n 'cra Unidad de Comunicaciones y Servicio al ciudadano 
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